413 **A**ffinitas non oritur ex quacumque copula, sed solum ex copula consummata cum ratione feminis intra vas naturale mulie-

414 **Q**uod si viro seminante, mulier non seminat, hæc probabilis sit opinio, quod non oritur affinitas, Tamb. & Clericus c. 133. Probabile est, quod oriatur, juxta opinionem, quod mulier passive se habeat ad generationem; & quamvis probabilius sit, si se habeat active, quantum tamen ad impedimentum affinitatis, est in praxi tenenda opinio affirmativa, ad vitanda incommoda, quæ aliis sequi possent; quia viri status est constans, & apprensus, minime mulieris.

414 **C**opula consummata facta per vim, licet, quamvis non afferat patienti per-

nam non petendi debitum, cum pœna supponat culpam; parit tamen affinitatem, quia affinitas non est pœna, sed propinquitas, quæ semper infurgit ex copula consummata; sicut etiam infurgit, si copula fiat cum ignorantia juris.

QUÆRES I.

415 **P**etrus contraxit sponsalia cum Rosa, postea habuit rem cum Catharina matre Rosa. An possit nubere cum Rosa, cum qua sponsalia contraxit.

Resp. non posse; quia ob copulam habitam cum Catharina matre Rosa, orta est affinitas inter ipsum Petrum, & Rosam; quæ affinitas orta ex copula illicita se extendit usque ad secundum gradum, & sic se extendit inter ipsum Petrum, & Rosam, quæ est in primo gradu conjuncta cum Catharina ejus matre: Et impedimentum dirimens superveniens dirimit sponsalia, ex n. 3939.

416 **P**etes. 1. An saltem possit contrahere matrimonium cum ipsa Catharina matre Rosa.

Resp. neque posse; quia ex sponsalibus validis initis cum Rosa, orta est publica honestas inter Petrum, & Catharinam matrem Rosa, quæ est in primo gradu, & dirimit matrimonium.

417 **P**etes. 2. An dicitur Petrus possit matrimonium contrahere cum Margarita consobrina Rosa?

Resp. posse, si Margarita non sit in secundo gradu consanguinitatis conjuncta cum Catharina matre Rosa, qualis est, si sit consobrina secunda. Ratio est, quia ex una parte Margarita consobrina Rosa, non est in primo gradu conjuncta cum Rosa, & publica honestas ex sponsalibus non se extendit ultra primum gradum. Ex alia parte si ut supponimus non est in primo, aut secundo gradu conjuncta cum Catharina, sed in tertio, aut quarto, & affinitas ex copula illicita non se

extendit ultra secundum gradum; adeoque Petrus nullum habet impedimentum dirimens publicæ honestatis, aut affinitatis cum Margarita, atque inde potest cum ea matrimonium contrahere.

4128 Si verò Margarita sit consobrina prima Catharina, ac proinde in secundo gradu illi conjuncta, non potest Petrus cum Margarita contrahere; quia est illi affinis in secundo gradu, ob copulam illicitam habitam cum Catharina.